
UCHWAŁA NR XLIII/444/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 5 czerwca 2023 r. skargę na działalność Wójta Gminy Dragacz w przedmiocie 
niewykonania obowiązków nałożonych przepisami prawa polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się za zasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C79A613-DEDB-48AD-9819-C6363C2D1F66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 5 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy 

Dragacz. W dniu 6 czerwca 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał Komisji ds. Skarg, Wniosków i 

Petycji skargę w celu wypracowania opinii.  

             W skardze Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Dragacz niewykonywanie obowiązków nałożonych 

przepisami prawa polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2023 r. zapoznała się ze 

skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez pracowników Urzędu Gminy Dragacz w świetle zarzutów 

podniesionych w skardze. Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała wszechstronnej analizy zarzutów 

skargi, rekomendując Radzie uznanie skargi za zasadną. 

Po rozpatrzeniu sprawy i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Dragacz stwierdza, co następuje: 

Skarżący w swoim piśmie wskazuje na niewykonanie przez Wójta Gminy Dragacz obowiązku 

nieodpłatnego udostępniania danych dla aktów planowania przestrzennego, uchwalanych od dnia 

31 października 2020 roku za pośrednictwem usług danych przestrzennych – w tym usługi pobierania. Od 

dnia 31 października 2022 roku obowiązek dotyczy wszystkich obowiązujących na terenie gminy aktów 

planowania przestrzennego. W skardze podniesiono argument, że niewykonanie tego obowiązku stanowi 

utrudnienie dla osób i instytucji zajmujących się z analizą danych ze względu na fakt, że zbiory danych 

przestrzennych utworzonych dla aktów planowania przestrzennego (APP) podlegają ciągłej aktualizacji, 

a dostęp do nich możliwy jest jedynie online. Treść skargi wskazuje na źródła informacji o usługach danych 

przestrzennych, a także na obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie, m.in. ustawa z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu przestrzennym i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), ustawa 

z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r., poz. 214).  

Na podstawie uzyskanych wyjaśnień ustalono, że miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Dragacz po wejściu w życie przepisów - Rozdziału 5a Zbiory danych 

przestrzennych ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym posiadają obligatoryjne załączniki 

zawierające plik w formacie GML (XML). Pliki GML dla poszczególnych aktów planowania 

przestrzennego) sporządzane są zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego. Stwierdzono jednak, że pliki danych przestrzennych nie są udostępnione 

w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, przez co nie został zrealizowany obowiązek 

wynikający z przepisów prawa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C79A613-DEDB-48AD-9819-C6363C2D1F66. Podpisany Strona 1



Każdorazowo podjęte uchwały Rady Gminy Dragacz są kierowane do organu nadzoru, który 

dokonuje badania zgodności z prawem podjętych aktów prawa miejscowego. Zbiór danych przestrzennych, 

o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dla 

podejmowanych uchwałą planów miejscowych jest dostępny pod adresem https://gm-

dragacz.rbip.mojregion.info/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego/ oraz na 

stronie www.voxly.pl.  

Zapewnienie dostępu do zbioru w postaci dokumentu elektronicznego GML (zgodnego ze schematem 

aplikacyjnym GML) odbywa się na podstawie art. 9 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o   

infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Należy zaznaczyć, że dane udostępniane po nowelizacji przepisów prawa przez Gminę Dragacz 

posiadają wszystkie wymagane w przepisach prawa elementy oraz odpowiedni schemat aplikacyjny. 

Jednakże jak stwierdzono powyżej pełen zakres usług wynikający z nowelizacji ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w Gminie Dragacz w chwili złożenia skargi nie 

był udostępniony. Wójt Gminy Dragacz podjął już działnia, aby zapewnić właściwy dostęp do danych 

przestrzennych.  

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Dragacz uznaje skargę za zasadną.  

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C79A613-DEDB-48AD-9819-C6363C2D1F66. Podpisany Strona 2

https://gm-dragacz.rbip.mojregion.info/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego/
https://gm-dragacz.rbip.mojregion.info/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



